分生产线建成投产的公告》（公告编号：2018-097）于 2018 年 11 月 29 日披

露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）

蓝帆医疗股份有限公司 2018 年年度报告全文

75

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、吉威医疗与西门子医疗系统有限公司签署了合作意向书

吉威医疗与西门子医疗系统有限公司签署了合作意向书，拟进行血管造影机合作研发生产，为县级医

院导管室提供联合解决方案。本次意向协议是基于吉威医疗与西门子医疗系统有限公司业务的互补性和对

基层医疗市场发展战略认知的高度一致性，为促进中国基层医疗市场发展，推进分级诊疗实施，进一步完

善医疗服务体系，充分利用双方优势资源，开展战略合作。

2、柏盛国际产品临床试验结果在TCT大会进行发布

当地时间2018年9月21日-25日，2018美国经导管心血管治疗学术会议在美国圣迭戈召开。该大会为全

球心血管介入治疗领域公认最权威的学术大会。公司控股子公司柏盛国际产品的临床试验结果在本次会议

的主会场进行了发布，本次临床数据的发布，对公司2018年的业绩没有影响，但对公司未来年度的业绩，

将产生积极正面的影响。

序号 重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

1

吉威医疗与西

门子医疗系统

有限公司签署

了合作意向书

2018年9月12日

《关于控股子公司与西门子医疗系统有限公司签署合作意向书的公告》（公

告编号：2018-071）于2018年9月12日披露于《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2018年9月20日

《关于控股子公司与西门子医疗系统有限公司签署合作意向书的补充公告》

（公告编号：2018-077）于2018年9月20日披露于《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2

柏盛国际产品

临床试验结果

在TCT大会进行

发布

2018年9月25日

《关于控股子公司产品临床试验结果在TCT大会发布的公告》（公告编号：

2018-078）于2018年9月25日披露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

蓝帆医疗股份有限公司 2018 年年度报告全文

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,196,786 2.06% 469,691,086   -1,618,675 468,072,411 478,269,197 49.61%

3、其他内资持股 10,196,786 2.06% 469,691,086   -1,618,675 468,072,411 478,269,197 49.61%

其中：境内法人持股 0 0.00% 462,639,243   462,639,243 462,639,243 47.99%

   境内自然人持

股
10,196,786 0.00% 7,051,843   -1,618,675 5,433,168 15,629,954 1.62%

二、无限售条件股份 484,158,214 97.94%   1,603,675 1,603,675 485,761,889 50.39%

1、人民币普通股 484,158,214 97.94%   1,603,675 1,603,675 485,761,889 50.39%

三、股份总数 494,355,000 100.00% 469,691,086   -15,000 469,676,086 964,031,086 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股份变动是由公司重大资产重组对交易对象发行股份、股权激励限售股和高管锁定股的变

化情况引起的。

1、2018年6月19日，公司向蓝帆投资发行的179,919,243股股份，向北京中信发行的190,900,843股股份

上市，2018年9月10日，公司向富安达基金管理有限公司等8名特定投资者发行的98,871,000股股份上市，上

述非公开发行的469,691,086股股份全部为有限售条件股份，有限售条件的股份增加469,691,086股。

2、2018年3月7日，公司限制性股票首次授予的7,200,000股（公司实施2015年权益分派后变更为

14,400,000股）中的3,585,000股解除限售上市流通，有限售条件的股份减少3,585,000股，无限售条件的股份

增加3,585,000股。2018年10月12日，公司召开了第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于回购注销

部分已获授但尚未解锁限制性股票的议案》。鉴于原限制性股票激励对象魏玲已离职，其获授但尚未解锁

的1.5万股限制性股票按照《蓝帆医疗股份有限公司2014年限制性股票激励计划（草案修订案）》的相关规

定，将予以回购注销。本次回购注销完成后，公司有限售条件的股份减少15,000股。所以，有限售条件的

股份减少3,600,000股，无限售条件的股份增加3,585,000股，股份总数减少15,000股。